
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 86 del 02-11-2023 

p 1 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

             COPIA 
 

 
 

VERBALE 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di novembre alle ore 13:18 nella sala delle 

adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno. All’adunanza erano presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Ruolo Presenza 

Murru Luisa Sindaco Presente 

Lampis Gianluca Vice Sindaco Presente 

Spiga Paolo Assessore Presente 

Montis Roberta Maria Assessore Presente 

Cabras Giovanni Battista Assessore Assente 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Dott.ssa Luisa Murru. 

Assiste Il Segretario Comunale Dott. Matteo Muntoni. 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’ARREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE  
 

Dato atto che   

 con delibera di Consiglio comunale n. 13 del 27/03/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023 -2025;  

 con delibera di Consiglio comunale n. 14 del 27/03/2023 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2023 - 2025;  

 con delibera della Giunta Comunale n. 6 del 08/02/2023 è stata approvata la 

ricognizione annuale delle eccedenze di personale – anno 2023;  

 con delibera della Giunta Comunale n. 7 del 08/02/2023 è stato approvato il Piano 

triennale delle azioni positive 2023/2025 ai sensi dell’art. 48 del D.Lgsl 198/2006  

  

Dato atto che con Deliberazione n. 25 del 06/04/2023 è stato approvato il PIAO; 

 

Dato atto che con nota prot. n. 15132 del 02/08/2023 del il dipendente matricola n. 

91 a tempo pieno e indeterminato di questo Ente in qualità di Istruttore Direttivo di 

vigilanza ha rassegnato le proprie dimissioni a far data dall’11 agosto2023; 

 

 

OGGETTO: Modifica della Sezione Sezione 3.3 del PIAO - Piano triennale fabbisogno del 
personale 

 

OGGETTO: Modifica della Sezione Sezione 3.3 del PIAO - Piano triennale fabbisogno del 
personale 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 86 del 02-11-2023 

p 2 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

Ritenuto opportuno procedere alla sostituzione del dipendente dimissionario 

utilizzando la graduatoria vigente dell’Ente per medesimo profilo approvata con 

Determinazione 304 del 02/12/2022; 

 

Dato atto che risulta pertanto necessario procedere alla modifica della Sezione 3.3 

del PIAO - Piano triennale fabbisogno del personale prevedendo per il 2023 l’assunzione di 

n. 1 unità di personale facente parte dell’Area Funzionari in EQ (ex Istruttore Direttivo di 

Vigilanza) mediante utilizzo di graduatoria vigente dell’Ente per l’assunzione di un Istruttore 

Direttivo di Vigilanza approvata con Determinazione 304 del 02/12/2022; 

 

Dato atto che si provvederà alla trasmissione della suddetta deliberazione al 

Revisore dei Conti per il parere di competenza 

 
  Visti:  

 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;  

 lo Statuto comunale;   

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165  

  

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  

   

Ritenuto di provvedere in merito;  

  

  

PROPONE ALLA GIUNTA 

 

Preso atto della premessa  
  

1. di modificare la sezione del PIAO Sezione 3.3 del PIAO - Piano triennale 

fabbisogno del personale prevedendo per il 2023 l’assunzione di n. 1 unità di 

personale facente parte dell’Area Funzionari in EQ (ex Istruttore Direttivo di Vigilanza) 

mediante utilizzo di graduatoria vigente dell’Ente per l’assunzione di un Istruttore 

Direttivo di Vigilanza approvata con Determinazione 304 del 02/12/2022; 

2. di dare mandato al responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale, di provvedere 

alla pubblicazione della presente deliberazione all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, 

sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello 

“Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di 

primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della 

Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo 

livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri 

contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, 

metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80;  

3. di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale di provvedere 

alla trasmissione della presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione 

Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 

giugno 2021, n. 80;  

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 86 del 02-11-2023 

p 3 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

4. di inviare attraverso il sistema informativo del personale del Ministero dell’economia e 

delle finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato (SICO) la 

sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di personale oltre la 

specifica sezione del DUP 2023 – 2025;  

5. di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori 

adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento;  

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 86 del 02-11-2023 

p 4 

/2 
Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Il Sindaco, l’Assessore Lampis Gianluca, Spiga Paolo e Montis Roberta Maria, partecipano alla seduta 

in modalità di collegamento remoto, in conformità a quanto prescritto dal DPCM 8 marzo, art. 1 lettera 

q) e dalla Direttiva n° 2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione; 

Assente l’Assessore Cabras Giovanni Battista. 

 

VISTA la suddetta proposta; 

ACCERTATO che la stessa riporta i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs n° 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

ad unanimità di voti: 

 

DI APPROVARE la proposta sopraindicata; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs n° 267/2000. 
 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Luisa Murru Dott. Matteo Muntoni 

 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

